

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์วอเดอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มไอเอส จำกัด

สุขุมภรณ์ วงศ์ธริยาพร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4843

กรุงเทพมหานคร

8 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		277,313,952	168,108,157	154,089,402	53,914,908
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	8	471,713,325	801,356,595	64,232,443	328,401,689
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17.3	14,500,000	14,450,000	211,000,000	195,450,000
สินค้าคงเหลือ		1,555,905	1,372,071	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		32,010,224	52,519,577	20,696,369	42,388,602
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		797,093,406	1,037,806,400	450,018,214	620,155,199
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9.1	-	-	157,948,570	157,948,570
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9.2	258,043,465	265,205,314	240,150,215	231,472,563
เงินลงทุนในการร่วมค้า - สุทธิ	9.3	1,671,527,937	1,185,098,991	1,482,731,646	1,185,431,646
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	7	13,250	13,250	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		-	-	70,688,640	73,138,069
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ		181,689,925	191,102,395	32,305,372	29,218,602
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ		85,070,901	121,259,633	6,112,264	4,069,367
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		12,472,978	14,841,470	16	211,199
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		11,916,141	11,268,986	1,405,661	2,167,746
เงินประกันสัญญา		10,853,600	14,948,390	1,622,540	2,393,270
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		95,374,097	97,871,112	10,071,874	12,027,973
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,326,962,294	1,901,609,541	2,003,036,798	1,698,079,005
รวมสินทรัพย์		3,124,055,700	2,939,415,941	2,453,055,012	2,318,234,204

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อยธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11.1	100,000,000	120,000,000	100,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	294,175,985	488,319,582	37,863,779
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11.2	156,000,000	105,750,000	156,000,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		43,248,758	52,212,118	1,590,215
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	7	-	2,668	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,224,623	27,611,117	1,599,384
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		41,551,074	35,723,930	13,830,623
รวมหนี้สินหมุนเวียน		644,200,440	829,619,415	310,884,001
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11.2	441,000,000	269,250,000	441,000,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ		43,585,274	69,641,825	3,718,501
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		25,018,762	23,379,954	4,182,032
ประมาณการหนี้สินจากการรื้อถอน		7,270,579	7,052,304	63,759
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน	7	940,334	4,640,029	940,334
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		555,500	1,168,000	703,879
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		518,370,449	375,132,112	450,608,505
รวมหนี้สิน		1,162,570,889	1,204,751,527	761,492,506

กรรมการ _____

(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____

(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	12			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 761,634,719 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	380,817,360	380,817,360	380,817,360	380,817,360
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 640,839,113 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท				
(พ.ศ. 2564 : หุ้นสามัญ จำนวน 620,709,975 หุ้น				
มูลค่าที่ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท)	320,419,557	310,354,988	320,419,557	310,354,988
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	12			
ส่วนเกินทุนจากการรวบรวมกิจการ				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	30,726,984	30,726,984	-	-
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	22,755,038	22,755,038	22,755,038	22,755,038
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	58,481,254	58,481,254	58,481,254	58,481,254
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลง				
สัดส่วนในบริษัทย่อย	(187,500)	(187,500)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	50,200,000	50,200,000	38,100,000	38,100,000
ยังไม่ได้จัดสรร	566,654,253	480,555,178	370,497,238	507,866,516
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	30,373,539	10,427,045	(752,267)	(3,712,024)
ส่วนของผู้ถือหุ้นเป็นเจ้าของของบริษัท	1,961,484,811	1,734,664,414	1,691,562,506	1,705,197,199
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,961,484,811	1,734,664,414	1,691,562,506	1,705,197,199
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,124,055,700	2,939,415,941	2,453,055,012	2,318,234,204

กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____
(นายวิรัช นอบน้อยธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	736,129,025	601,434,950	86,817,471	87,111,406
รายได้จากการขาย	7,855,690	4,147,691	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(563,343,522)	(484,930,757)	(52,340,161)	(54,828,410)
ต้นทุนขาย	(2,043,765)	(1,332,554)	-	-
กำไรขั้นต้น	178,597,428	119,319,330	34,477,310	32,282,996
เงินปันผลรับ	-	-	5,673,465	232,141,937
รายได้อื่น	6,691,750	54,516,326	19,838,359	154,447,944
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(17,192,446)	(18,672,576)	(5,765,304)	(4,445,287)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(71,967,574)	(61,521,850)	(22,969,548)	(19,242,472)
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	(435,060)	(1,134,000)	196,657	(418,830)
กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ	4,866,675	6,984,276	3,496,404	5,368,721
ต้นทุนทางการเงิน	(8,216,586)	(7,183,573)	(7,240,864)	(5,182,099)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน	92,344,187	92,307,933	27,706,479	394,952,910
ในบริษัทร่วมและการร่วมค้าและภาษีเงินได้				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	72,135,044	42,987,978	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	164,479,231	135,295,911	27,706,479	394,952,910
ภาษีเงินได้	(18,215,294)	(38,787,587)	(4,492,998)	(35,383,518)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	146,263,937	96,508,324	23,213,481	359,569,392
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ				
เครื่องมือป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	65,358	832,506	65,358	832,506
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน	3,231,104	9,813,091	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า	8,401,122	150,613	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่				
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(13,071)	(166,502)	(13,071)	(166,502)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง	11,684,513	10,629,708	52,287	666,004
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	11,684,513	10,629,708	52,287	666,004
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	157,948,450	107,138,032	23,265,768	360,235,396

กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____
(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	146,263,937	96,508,324	23,213,481	359,569,392
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	146,263,937	96,508,324	23,213,481	359,569,392
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท	157,948,450	107,138,032	23,265,768	360,235,396
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	157,948,450	107,138,032	23,265,768	360,235,396
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14.1	0.2282	0.1584	0.0362
กำไรต่อหุ้นปรับลด	14.2	0.2070	0.1407	0.0328

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ		2,190,495,138	1,865,303,794	457,352,299	170,356,537
รายได้จากการขาย		19,994,623	14,844,899	-	-
ต้นทุนการให้บริการ		(1,761,705,329)	(1,502,657,975)	(317,957,758)	(103,368,282)
ต้นทุนขาย		(5,464,066)	(3,934,731)	-	-
กำไรขั้นต้น		443,320,366	373,555,987	139,394,541	66,988,255
เงินปันผลรับ	17.1	-	-	47,445,173	258,237,705
รายได้อื่น		36,689,792	60,715,700	92,889,515	189,195,744
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(45,174,698)	(57,304,673)	(14,179,320)	(10,713,934)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(208,430,994)	(192,077,040)	(80,955,309)	(60,404,914)
กลับรายการ (ขาดทุน) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน		(12,633,294)	(1,773,190)	459,148	(967,979)
กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ		9,077,138	7,286,765	7,245,793	5,343,944
ต้นทุนทางการเงิน		(25,751,955)	(21,644,225)	(22,482,613)	(15,149,942)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน					
ในบริษัทร่วมและการร่วมค้าและภาษีเงินได้		197,096,355	168,759,324	169,816,928	432,528,879
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	215,134,675	143,009,717	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		412,231,030	311,769,041	169,816,928	432,528,879
ภาษีเงินได้	13	(43,796,156)	(52,062,767)	(24,850,407)	(36,577,155)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		368,434,874	259,706,274	144,966,521	395,951,724
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของ					
เครื่องมือป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด		3,699,696	3,456,713	3,699,696	3,456,713
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน		3,751,875	20,385,289	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.3	13,234,862	3,022,616	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่					
ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(739,939)	(691,343)	(739,939)	(691,343)
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		19,946,494	26,173,275	2,959,757	2,765,370
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี		19,946,494	26,173,275	2,959,757	2,765,370
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		388,381,368	285,879,549	147,926,278	398,717,094

กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____
(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเพิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท		368,434,874	259,706,274	144,966,521	395,951,724
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		368,434,874	259,706,274	144,966,521	395,951,724
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัท		388,381,368	285,879,549	147,926,278	398,717,094
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		388,381,368	285,879,549	147,926,278	398,717,094
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14.1	0.5855	0.4293	0.2304	0.6545
กำไรต่อหุ้นปรับลด	14.2	0.5208	0.3921	0.2049	0.5978

กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล)

กรรมการ _____
(นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรูเฟล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)																			
													องค์ประกอบอื่น						
													ของส่วนของผู้ถือหุ้น						
													กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
													ผลต่างของ						
													กำไร (ขาดทุน) จากการ						
													อัตราแลกเปลี่ยน						
													ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน						
													เปลี่ยนแปลงมูลค่าธุรกรรม						
													จากการแปลงค่า						
													เบ็ดเสร็จอื่นของ						
													ของเครื่องมือป้องกัน						
													ความเสี่ยงกระแสเงินสด						
													รวม						
													ของผู้ถือหุ้น						
													ที่ไม่มีอำนาจ						
													รวม						

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
ทำมาก่อนภาษีเงินได้		412,231,030	311,769,041	169,816,928	432,528,879
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		64,519,306	77,516,352	7,087,455	7,306,807
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน					
ในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	(215,134,675)	(143,009,717)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในการร่วมค้า	9.3	1,856,019	-	9,000,000	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	5,102,251	-	(8,346,197)	-
กำไรจากการได้มาของเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.2, 9.3	(22,009,883)	(52,077,997)	(27,650,000)	(136,318,022)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์		(4,174,694)	(2,019,982)	10,411	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		2,471,808	2,860,765	351,097	466,750
(กลับรายการ) ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน		12,633,294	1,773,190	(459,148)	967,979
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		(9,494,227)	(5,792,928)	(8,735,565)	(5,774,449)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์		(2,668)	-	(2,668)	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า		(880,970)	(10,849)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย		(820,409)	(813,393)	(7,457,876)	(7,032,438)
รายได้เงินปันผล	17.1	-	-	(47,445,173)	(258,237,705)
ต้นทุนทางการเงิน		25,751,955	21,644,225	22,482,613	15,149,942
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง					
ของเงินทุนหมุนเวียน		272,048,137	211,838,707	108,651,877	49,057,743
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		222,569,642	(124,543,594)	130,250,632	(45,301,908)
สินค้าคงเหลือ		(183,834)	(69,726)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		21,297,365	(46,704,495)	21,692,233	(40,023,897)
เงินประกันสัญญา		4,094,790	1,458,746	770,730	(15,000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		11,443,289	17,738,396	1,956,098	1,124,336
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(194,015,051)	60,833,924	(28,561,431)	12,462,599
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,931,979	9,989,720	3,005,972	3,795,344
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(612,500)	62,000	(139,500)	54,000
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(833,000)	(1,270,332)	-	-
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน		343,740,817	129,333,346	237,626,611	(18,846,783)
จ่ายภาษีเงินได้		(75,099,683)	(24,755,849)	(48,986,526)	(4,486,787)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		268,641,134	104,577,497	188,640,085	(23,333,570)

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อยธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดรับจากดอกเบี้ย		841,082	421,551	7,552,462	6,351,956
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		5,058,884	1,798,500	5,366	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
ที่ดินไว้เพื่อขาย		-	34,705,200	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(12,722,976)	(14,403,642)	(5,574,254)	(6,632,234)
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	(5,000,000)
เงินสดรับจากการเลิกกิจการในการร่วมค้า		-	1,430,616	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า		32,440,597	-	32,440,597	-
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	9.3	(300,800,000)	(167,387,500)	(300,800,000)	(196,387,500)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ที่เกี่ยวข้องกัน	17.3	24,450,000	35,000,000	104,950,000	160,716,300
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17.3	(24,500,000)	(77,600,000)	(120,500,000)	(155,100,000)
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทย่อย		-	-	46,500,000	60,177,535
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วมและการร่วมค้า		136,746,924	121,443,095	131,618,460	116,422,250
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน		(138,485,489)	(64,592,180)	(103,807,369)	(19,451,693)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(25,533,680)	(21,510,579)	(22,480,677)	(14,956,499)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11.1	550,000,000	365,000,000	550,000,000	365,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11.1	(570,000,000)	(305,000,000)	(570,000,000)	(305,000,000)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า		(38,817,269)	(42,941,042)	(2,692,304)	(2,580,586)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11.2	300,000,000	105,000,000	300,000,000	105,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11.2	(78,000,000)	(97,500,000)	(78,000,000)	(97,500,000)
เงินสดรับจากการขายหุ้นคืน		-	98,570,440	-	98,570,440
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	12	120,774,828	600,000	120,774,828	600,000
เงินสดจ่ายเงินปันผล		(282,260,069)	(60,094,476)	(282,260,069)	(60,094,476)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน		(23,836,190)	42,124,343	15,341,778	89,038,879

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ		106,319,455	82,109,660	100,174,494	46,253,616
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		168,108,157	110,488,033	53,914,908	34,021,248
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		2,886,340	3,658,868	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		277,313,952	196,256,561	154,089,402	80,274,864
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
การได้มาของสินทรัพย์สิทธิการใช้จากสัญญาเช่า		5,134,952	18,076,476	3,690,000	-
เงินปันผลค้างรับ		-	152,074,943	-	148,908,520
เงินปันผลค้างจ่าย		82,114	60,968,254	82,114	60,968,254
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร		32,500	158,100	-	17,800
เงินลงทุนในการร่วมค้าเพิ่มขึ้นสุทธิจากการแลกหุ้น	9.3	10,500,000	52,077,997	10,500,000	136,318,022
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิจากการแลกหุ้น	9.2	(1,808,187)	-	9,650,000	-

กรรมการ _____ กรรมการ _____
(นายทิพย์ ดาลาล) (นายวิรัช นอบน้อมธรรม)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 628 ชั้น 3 อาคารทริฟเฟิลไอ ซอยกัลปพฤกษ์ ถนนนนทบุรี แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร 10120 ประเทศไทย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการเป็นผู้รับจัดการขนส่งสินค้าทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ และให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจร

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

2.1 การลงทุนเพิ่มในบริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด (“ANI”)

ในเดือนมกราคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ ANI จำนวน 10.50 ล้านบาท โดยการนำหุ้น GSA Cargo Network (Myanmar) Co., Ltd. (“GCN-MM”) ที่บริษัทถืออยู่สัดส่วนร้อยละ 50 ให้กับ ANI ในมูลค่ารวมทั้งสิ้น 10.50 ล้านบาท เป็นการแลกเปลี่ยน นอกจากนี้ บริษัทยังได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ ANI อีกจำนวน 300.80 ล้านบาท โดยชำระเป็นเงินสด เพื่อให้ ANI ใช้เป็นแหล่งเงินทุนในการเข้าซื้อ Asia GSA (M) Sdn. Bhd. ซึ่งเป็นกลุ่มกิจการประกอบธุรกิจลงทุนในธุรกิจตัวแทนขายระหว่างสินค้าสายการบิน (“GSA”) ในประเทศมาเลเซีย สิงคโปร์ และเวียดนาม (หมายเหตุข้อ 9.3)

2.2 การปรับโครงสร้างการถือหุ้นในธุรกิจบริการจตุรัส (Drop-off)

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำการปรับโครงสร้างกลุ่มธุรกิจบริการจตุรัส (Drop-off) โดยการขายหุ้นของบริษัท เอ.ที.พี.เฟรนด์เชอร์วิส จำกัด (“Shipsmile”) จำนวนร้อยละ 43.00 ของทุนจดทะเบียน ให้แก่บริษัท สบาย สปีด จำกัด (“SBS”) เป็นมูลค่า 180.60 ล้านบาท โดยได้รับสิ่งตอบแทนเป็นเงินสดมูลค่า 18.00 ล้านบาท และหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ SBS จำนวน 7,309,756 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 22.24 บาท รวมมูลค่า 162.60 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 18.00 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วของ SBS (หมายเหตุข้อ 9.2)

บริษัท ทรูเฟล็ด ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมายในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกลุ่มกิจการประเมินว่าการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับเหล่านี้ไม่มีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

5 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงในระหว่างงวดอาจแตกต่างจากประมาณการ กลุ่มกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีที่เป็นสาระสำคัญในระหว่างงวด

6 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานและรายได้ แบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานคือคณะกรรมการบริษัท ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน วัตถุประสงค์การดำเนินงานของแต่ละส่วนงานโดยใช้กำไรขั้นต้น ส่วนงานที่นำเสนอประกอบไปด้วยธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก ธุรกิจการบริหารจัดการโลจิสติกส์ ธุรกิจโลจิสติกส์สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย และบริหารจัดการอื่นๆ

ธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นตัวแทนให้บริการขายระวางขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางอากาศ ทั้งภายในและต่างประเทศให้กับสายการบิน รวมถึงบริการอื่นที่เกี่ยวข้องและให้บริการจัดการและบริหารคลังสินค้าในท่าอากาศยาน
ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นตัวแทนให้บริการขายระวางขนส่งและขนถ่ายสินค้าทางทะเลและทางบกทั้งภายในและต่างประเทศ
ธุรกิจการบริหารจัดการโลจิสติกส์	ประกอบธุรกิจหลักในการเป็นผู้ให้บริการขนส่งแบบบูรณาการครบวงจร โดยบริหารจัดการขนส่งสินค้าทางทะเล และทางอากาศ ทั้งในและต่างประเทศ
ธุรกิจโลจิสติกส์สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย	ประกอบกิจการบริหารจัดการขนส่งสินค้าทางทะเล ทางอากาศ ทางราง และทางถนน ทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ รวมถึงบริหารจัดการคลังสินค้าและกระจายสินค้าสำหรับสินค้าประเภทสารเคมี และสินค้าอันตราย
บริหารจัดการอื่นๆ	ให้บริการเช่าอาคาร และบริหารจัดการอื่นๆ

บริษัท ทริปเพิล ไอ ลوجิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)							
	ธุรกิจขนส่ง		ธุรกิจโลจิสติกส์			รวมก่อน		รวมหลังตัด
	ธุรกิจขนส่ง สินค้า ทางอากาศ	สินค้า ทางทะเลและ ทางบก	ธุรกิจการ บริหารจัดการ โลจิสติกส์	สำหรับ เคมีภัณฑ์และ สินค้าอันตราย	บริหารจัดการ อื่น ๆ	รายการ ระหว่างกัน	ตัดรายการ ระหว่างกัน	รายการ ระหว่างกัน
รายได้จากการขายและบริการ	1,087,803	96,612	525,146	574,572	9,945	2,294,078	(83,588)	2,210,490
ต้นทุนขายและบริการ	(967,683)	(75,946)	(381,548)	(407,722)	(8,845)	(1,841,744)	74,574	(1,767,170)
กำไรของส่วนงาน	120,120	20,666	143,598	166,850	1,100	452,334	(9,014)	443,320
รายได้อื่น								36,690
ค่าใช้จ่ายในการขาย								(45,175)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(208,431)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน								(12,633)
กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ								9,077
ต้นทุนทางการเงิน								(25,752)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า								215,135
กำไรก่อนภาษีเงินได้								412,231
ภาษีเงินได้								(43,796)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								368,435
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้								
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	30,901	-	58,691	30,920	-	89,611	(9,375)	80,236
ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	1,056,902	96,612	466,455	543,652	9,945	2,204,467	(74,213)	2,130,254
รวมรายได้	1,087,803	96,612	525,146	574,572	9,945	2,294,078	(83,588)	2,210,490

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)							
	ธุรกิจโลจิสติกส์					รวมก่อน		รวมหลัง
	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางอากาศ	ธุรกิจขนส่งสินค้าทางทะเลและทางบก	ธุรกิจการบริหารจัดการโลจิสติกส์	สำหรับเคมีภัณฑ์และสินค้าอันตราย	บริหารจัดการอื่น ๆ	รายการระหว่างกัน	ตัดรายการระหว่างกัน	ตัดรายการระหว่างกัน
รายได้จากการขายและบริการ	1,053,079	72,064	227,600	566,587	11,263	1,930,593	(50,444)	1,880,149
ต้นทุนขายและบริการ	(912,737)	(51,623)	(152,079)	(418,940)	(8,380)	(1,543,759)	37,166	(1,506,593)
กำไรของส่วนงาน	140,342	20,441	75,521	147,647	2,883	386,834	(13,278)	373,556
รายได้อื่น								60,716
ค่าใช้จ่ายในการขาย								(57,305)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(192,077)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน								(1,773)
กำไร (ขาดทุน) อื่น - สุทธิ								7,287
ต้นทุนทางการเงิน								(21,644)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า								143,010
กำไรก่อนภาษีเงินได้								311,770
ภาษีเงินได้								(52,063)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								259,707
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้								
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	22,130	-	140,111	282,048	-	444,289	(2,494)	441,795
ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	1,030,949	72,064	87,489	284,539	11,263	1,486,304	(47,950)	1,438,354
รวมรายได้	1,053,079	72,064	227,600	566,587	11,263	1,930,593	(50,444)	1,880,149

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

7 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในแต่ละระดับ แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์						
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	13	13
หนี้สิน						
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน						
- สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-	-	3	-	-
- สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	-	940	4,640	-	-
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ข้อมูลระดับที่ 1		ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 3	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สิน						
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน						
- สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-	-	3	-	-
- สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	-	-	940	4,640	-	-

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

7.1 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศคำนวณ โดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าที่กำหนดไว้ในตลาดที่มีการซื้อขายคล่อง มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยถูกกำหนดจากอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้าซึ่งอ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนที่สังเกตได้ (observable yield curve)

7.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 3

กลุ่มกิจการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนในตราสารทุนโดยอ้างอิงกับราคาตามบัญชีของเงินลงทุน ซึ่งผู้บริหารพิจารณาว่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มกิจการมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชี เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นเครื่องมือทางการเงินระยะสั้น และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวที่ใกล้เคียงกับอัตราตลาด

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	385,628	551,455	27,099	102,776
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	8,063	20,324	3,268	12,868
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(27,528)	(15,020)	(1,906)	(2,365)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	366,163	556,759	28,461	113,279
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	7,402	12,837	375	1,949
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	435	10,125	19,940	12,481
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	78,117	67,290	2,999	4,041
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	5,198	14,447	5,200	28,054
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	-	102,958	-	139,806
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	14,398	36,941	7,257	28,792
	471,713	801,357	64,232	328,402

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	277,880	410,419	17,029	69,259
เกินกำหนดชำระ:				
ไม่เกิน 3 เดือน	70,914	109,957	9,141	43,118
3 - 6 เดือน	4,980	18,899	3,019	2,446
6 - 12 เดือน	1,514	21,852	357	-
เกินกว่า 12 เดือน	38,403	10,652	821	821
	393,691	571,779	30,367	115,644
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(27,528)	(15,020)	(1,906)	(2,365)
	366,163	556,759	28,461	113,279

บริษัท ทริฟเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า

9.1 บริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

			อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ ทั้งทางตรงและทางอ้อม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ ราคาทุน (ถือทางตรง)	
			(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
ประเภทของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยทางตรง						
บริษัท เอเซีย กราวด์ เซอร์วิส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	25,000	25,000
บริษัท ทริฟเพิล ไอ แอร์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	50,500	50,500
บริษัท ทริฟเพิล ไอ เอเชีย คาร์โก จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	100.00	100.00	5,000	5,000
บริษัท ฮาซเคมี โลจิสติกส์ แมเนจเม้นท์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	50,500	50,500
บริษัท ทริฟเพิล ไอ ชัพพลายเชน จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	10,000	10,000
บริษัท ทริฟเพิล ไอ มาริไทม์ เอเยนซีส์ จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางทะเล	ไทย	100.00	100.00	10,299	10,299
บริษัท ดีจี แพคเกจจิ้ง (ประเทศไทย) จำกัด	จำหน่ายและบริหารบรรจุสินค้า	ไทย	100.00	100.00	1,100	1,100
บริษัท ครอส บอร์ดเดอร์ เคอเรียร์ จำกัด	บริหารจัดการขนส่งครบวงจร	ไทย	100.00	100.00	3,000	3,000
Triple i International Pte. Ltd.	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	สิงคโปร์	100.00	100.00	2,550	2,550
					157,949	157,949

การจ่ายเงินปันผล

ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 ของ Triple i International Pte. Ltd. ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 4.55 ดอลลาร์สหรัฐ จำนวน 100,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 455,000 ดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 15.00 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 10.50 ล้านบาท เมื่อวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 และจ่ายเงินปันผลอีกจำนวน 4.50 ล้านบาท เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2565

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

9.2 บริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

			อัตราร้อยละของหุ้นที่ถือ ทั้งทางตรงและทางอ้อม		ข้อมูลทางการเงิน			
					ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ	
			(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน (ถือทางตรง)	
					(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)		(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
ประเภทของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	
		ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
บริษัทร่วมทางตรง								
บริษัท ซีเค โลน (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนบริษัทเดินเรือระหว่างประเทศ	ไทย	42.00	42.00	10,955	14,368	2,100	2,100
บริษัท เอ็กคู เวลต์ไวด์ (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ	ไทย	43.00	43.00	22,379	15,117	2,365	2,365
Excel Air (Cambodia) Limited	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	กัมพูชา	-	32.00	-	2,154	-	973
บริษัท แกแล็คซี่ เวนเจอร์ส จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	30.00	30.00	71,418	71,425	73,085	73,085
บริษัท เอ.ที.พี.เฟรนด์ เซอร์วิส จำกัด	บริการจัดรับส่ง และขนส่งสินค้าภายในประเทศ	ไทย	-	43.00	-	162,141	-	152,950
บริษัท สบาย สปีด จำกัด	บริการจัดรับส่ง และขนส่งสินค้าภายในประเทศ	ไทย	18.00	-	153,291	-	162,600	-
					258,043	265,205	240,150	231,473

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะ	
		ข้อมูลทางการเงินรวม	กิจการ
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
		พันบาท	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - ตามที่รายงานไว้เดิม		268,509	231,473
การปันส่วนต้นทุนในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	ก)	(3,304)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - ตามที่ปรับปรุงใหม่		265,205	231,473
การเปลี่ยนแปลงจากการปรับโครงสร้าง			
การถือหุ้นในธุรกิจบริการจัดส่ง (Drop-off)	ข)		
- การได้มาของส่วนได้เสียในเงินลงทุน		150,839	162,600
- การลดลงของส่วนได้เสียในเงินลงทุน		(152,647)	(152,950)
ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม		18,667	-
การขายเงินลงทุน	ค)	(2,717)	(973)
เงินปันผลรับ	ง)	(21,300)	-
ผลต่างจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน		(4)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด		258,043	240,150

ก) การปันส่วนต้นทุนในการซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม - บริษัท เอ.ที.พี.เฟรนด์ เซอร์วิส จำกัด ("Shipsmile")

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2564 ได้อนุมัติการเข้าซื้อหุ้นบริษัท เอ.ที.พี.เฟรนด์ เซอร์วิส จำกัด ("Shipsmile") ซึ่งประกอบธุรกิจภายใต้แบรนด์ Shipsmile จากผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 10,200 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 30.00 ของทุนจดทะเบียนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว โดยเมื่อวันที่ 8 เมษายน พ.ศ. 2564 บริษัทได้ชำระเงินจำนวน 105 ล้านบาท และได้รับการโอนหุ้นร้อยละ 30.00 ของหุ้นทั้งหมดแล้ว โดยมีต้นทุนในการได้มาซึ่งบริษัทร่วมจำนวน 1.20 ล้านบาท แสดงรวมในราคาทุน

เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 7/2564 มีมติให้ลงทุนเพิ่มเติมในการเข้าซื้อหุ้นของ Shipsmile จากผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 2,720 หุ้น คิดเป็นเงินจำนวน 28.00 ล้านบาท การลงทุนดังกล่าวส่งผลให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 30.00 เป็นร้อยละ 38.00 ของทุนจดทะเบียน โดยเมื่อวันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2564 บริษัทได้ชำระเงินจำนวน 28.00 ล้านบาท และได้รับการโอนหุ้นร้อยละ 8.00 ของหุ้นทั้งหมดแล้ว

เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 9/2564 มีมติให้ลงทุนเพิ่มเติมในการเข้าซื้อหุ้นของ Shipsmile จากผู้ถือหุ้นเดิม จำนวน 1,700 หุ้น คิดเป็นเงินจำนวน 18.75 ล้านบาท การลงทุนดังกล่าวส่งผลให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 38.00 เป็นร้อยละ 43.00 ของทุนจดทะเบียน โดยเมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้ชำระเงินจำนวน 18.75 ล้านบาท และได้รับการโอนหุ้นร้อยละ 5.00 ของหุ้นทั้งหมดแล้ว

ในไตรมาส 1 พ.ศ. 2565 บริษัทได้จัดทำกรปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจของเงินลงทุนใน Shipsmile เสร็จสิ้นแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่รับรู้และหนี้สินที่ได้มาจากการลงทุนของบริษัท ณ วันที่ซื้อเงินลงทุนมีดังต่อไปนี้

	8 เมษายน พ.ศ. 2564 (ร้อยละ 30.00) พันบาท	1 กันยายน พ.ศ. 2564 (ร้อยละ 8.00) พันบาท	1 ธันวาคม พ.ศ. 2564 (ร้อยละ 5.00) พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	26,510	4,356	7,221
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,244	1,679	1,093
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สัญญาแฟรนไชส์	14,170	3,779	2,362
สินทรัพย์อื่น	1,088	1,347	799
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(20,474)	(1,795)	(1,582)
หนี้สินอื่น	(2,036)	(1,284)	(4,276)
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(2,833)	(756)	(472)
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ	20,669	7,326	5,145
สิ่งตอบแทนในการซื้อเงินลงทุน ประกอบด้วย			
มูลค่าชำระ ณ วันซื้อเงินลงทุน	105,000	28,000	18,750
ต้นทุนในการได้มาซึ่งเงินลงทุน	1,200	-	-
รวม	106,200	28,000	18,750
ค่าความนิยม (แสดงรวมอยู่ในเงินลงทุนในบริษัทรวม)	85,531	20,674	13,605

ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ ผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจจะถูกปรับปรุงย้อนหลังไป ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน จากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ บริษัทมีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่สามารถระบุได้จากการซื้อเงินลงทุน คือ สัญญาแฟรนไชส์ รวมจำนวน 20.31 ล้านบาท ซึ่งจะถูกตัดจำหน่ายตามอายุการให้ประโยชน์ที่เหลืออยู่ของสัญญาเฉลี่ยประมาณ 3 ปี ผลกระทบดังกล่าวถูกปรับปรุงย้อนหลัง ทำให้ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทรวมที่เคยรับรู้ในปีก่อนลดลง 3.30 ล้านบาท

รายละเอียดผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนในการรวมธุรกิจได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 9.4

บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ข) การปรับโครงสร้างการถือหุ้นในธุรกิจบริการจัดส่ง (Drop-off)

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2565 ได้มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้างกลุ่มธุรกิจ Drop-off โดยการขายหุ้นของ Shipsmile จำนวนร้อยละ 43.00 ของทุนจดทะเบียน ให้แก่บริษัท สบาย สปีด จำกัด (“SBS”) เป็นมูลค่า 180.60 ล้านบาท โดยได้รับสิ่งตอบแทนเป็นเงินสดมูลค่า 18.00 ล้านบาท และหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ SBS จำนวน 7,309,756 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 22.24 บาท รวมมูลค่า 162.60 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 18.00 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้วของ SBS โดยบริษัทได้ทำรายการดังกล่าวแล้วเสร็จเมื่อวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ภายหลังการทำรายการดังกล่าว สัดส่วนการถือหุ้นของ SBS ใน Shipsmile เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 100.00 ส่งผลให้บริษัทยังคงมีส่วนได้เสียใน Shipsmile เหลืออยู่ทางอ้อมร้อยละ 18.00

ในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทมีกำไรจำนวน 27.65 ล้านบาทแสดงเป็นส่วนหนึ่งในรายได้อื่น ตามรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
สิ่งตอบแทนที่ได้มา	
เงินสด	18,000
มูลค่าหุ้นสามัญของบริษัท SBS	162,600
รวม	180,600
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน Shipsmile ตามวิธีราคาทุน	152,950
กำไรจากการขายเงินลงทุน (แสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น)	27,650

ในข้อมูลทางการเงินรวม บริษัทมีการสูญเสียส่วนได้เสียทางตรงใน Shipsmile ร้อยละ 43.00 โดยได้รับสิ่งตอบแทนเป็นเงินสด และหุ้นสามัญของ SBS ร้อยละ 18.00 ซึ่งประกอบด้วยส่วนได้เสียใน Shipsmile ร้อยละ 18.00 ที่บริษัทถือทางอ้อม และส่วนได้เสียในบริษัทอื่นๆ ในกลุ่มบริษัท SBS ที่ได้มาเพิ่ม ตามรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
สิ่งตอบแทนที่ได้มา	
เงินสด	18,000
ส่วนได้เสียใน Shipsmile ร้อยละ 18.00 ที่บริษัทเคยถืออยู่เดิมตามวิธีส่วนได้เสีย	63,899
ส่วนได้เสียในบริษัทอื่นๆ ในกลุ่มบริษัท SBS ร้อยละ 18.00	86,940
รวม	168,839
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน Shipsmile ตามวิธีส่วนได้เสีย	152,647
กำไรจากการขายเงินลงทุน (แสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น)	16,192

บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของ SBS ที่ไม่รวม Shipment ที่ได้รับมาตามสัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ 18.00) ณ วันที่ซื้อเงินลงทุนมีดังนี้

	มูลค่า ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,510
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,442
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	570
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	462
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(9,611)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(729)
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ	5,644
หัก ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,525)
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	4,119
สิ่งตอบแทน ประกอบด้วย	
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนใน Shipment ร้อยละ 25.00 ที่สูญเสียไป	104,940
หัก เงินสดที่ได้รับมา	(18,000)
รวม	86,940
ค่าความนิยม (ประมาณการ) - แสดงเป็นส่วนหนึ่งของเงินลงทุนในบริษัทรวม	82,821

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาและกำลังพิจารณาการปันส่วนต้นทุนจากการซื้อเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้น โดยคาดการณ์ว่าจะแล้วเสร็จภายใน 12 เดือนนับตั้งแต่วันที่ซื้อเงินลงทุน

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ค) การขายเงินลงทุนใน Excel Air (Cambodia) Limited ("ECA-KP")

เมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำสัญญาขายหุ้นทั้งหมดใน ECA-KP จำนวนร้อยละ 32.00 ให้แก่บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง ("ผู้ซื้อ") เป็นจำนวน 32,000 เหรียญดอลลาร์สหรัฐ กลุ่มกิจการได้หยุดนำข้อมูลทางการเงินของ ECA-KP มารับรู้ส่วนได้เสีย ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2565

รายละเอียดการขายเงินลงทุนใน ECA-KP แสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
ราคาที่ตกลงขายเงินลงทุน	973
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน ECA-KP ตามวิธีส่วนได้เสีย	2,717
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(1,744)
	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
ราคาที่ตกลงขายเงินลงทุน	973
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน ECA-KP ตามวิธีราคาทุน	973
กำไรจากการขายเงินลงทุน	-

ง) การรับเงินปันผลจากบริษัทร่วม

เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2565 ของบริษัท เอ็กคู เวลด์ไวด์ (ประเทศไทย) จำกัด ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญ ในอัตราหุ้นละ 600 บาท จำนวน 50,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 30.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับเงินปันผลดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 43.00 เป็นจำนวน 12.90 ล้านบาท เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2565 ของบริษัท ซีเค โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด ได้อนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญ ในอัตราหุ้นละ 400 บาท จำนวน 50,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 20.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้รับเงินปันผลดังกล่าวตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 42.00 เป็นจำนวน 8.40 ล้านบาท เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

9.3 การร่วมค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 เงินลงทุนในการร่วมค้า มีดังนี้

	ประเภทของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	อัตราร้อยละของหุ้น ที่ถือทั้งทางตรงและทางอ้อม		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
					มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน (ถือทางตรง)	
			(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
			30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<u>การร่วมค้าทางตรง</u>								
บริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ	ไทย	50.35	55.24	1,176,708	690,812	1,016,471	705,171
DG Packaging Pte. Ltd.	จำหน่ายและบริการบรรจุสินค้า	สิงคโปร์	50.00	50.00	283,296	274,665	271,198	271,198
บริษัท เทเลพอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	ไทย	-	50.00	-	13,340	-	5,000
บริษัท เอสเอแอล กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด	ลงทุนในบริษัทอื่น	ไทย	22.50	25.00	200,243	191,036	195,063	195,063
บริษัท เมคเซนส์ เอ็กซ์เพรส จำกัด	บริการการขนส่งและขนถ่ายสินค้าภายในประเทศ	ไทย	30.00	30.00	1,856	3,359	9,000	9,000
<u>การร่วมค้าทางอ้อม</u>								
บริษัท ฮาซเคมี ทรานส์แมนเนจเมนท์ จำกัด	ตัวแทนจัดการรับขนส่งสินค้า	ไทย	60.00	60.00	4,133	4,527	-	-
(ถือหุ้นโดย บริษัท ฮาซเคมี โลจิสติกส์ แมนเนจเมนท์ จำกัด)	ภายในประเทศ							
GSA Cargo Network (Myanmar) Co., Ltd. (ถือหุ้นโดย Triple i International Pte. Ltd.)	ตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศ	เมียนมาร์	-	50.00	-	3,947	-	-
Hazchem Logistics Management Pte. Ltd.	ตัวแทนขนส่งและขนถ่ายสินค้าทั้งภายใน	สิงคโปร์	55.00	55.00	7,148	3,413	-	-
(ถือหุ้นโดย ฮาซเคมี โลจิสติกส์ แมนเนจเมนท์ จำกัด)	และภายนอกประเทศเกี่ยวกับสารเคมี							
					1,673,384	1,185,099	1,491,732	1,185,432
<u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้า					(1,856)	-	(9,000)	-
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า - สุทธิ					1,671,528	1,185,099	1,482,732	1,185,432

ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในการร่วมค้าเป็นของบริษัท เมคเซนส์ เอ็กซ์เพรส จำกัด

กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นในการร่วมค้าบางแห่งเกินกว่าร้อยละ 50.00 แต่กลุ่มกิจการมิได้มีอำนาจควบคุมการร่วมค้าเพียงผู้เดียว เนื่องจากการควบคุมร่วมซึ่งระบุในข้อตกลงกิจการร่วมค้า

กลุ่มกิจการมีสัดส่วนการถือหุ้นในการร่วมค้าบางแห่งน้อยกว่าร้อยละ 50.00 แต่กลุ่มกิจการมีสิทธิในการออกเสียงและอำนาจควบคุมร่วม ซึ่งระบุในข้อตกลงกิจการร่วมค้า

บริษัท ทรูเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการ
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย พันบาท	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด		1,192,181	1,185,432
การปันส่วนต้นทุนในการซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า	ก)	(7,082)	-
ราคาตามบัญชีต้นงวด - ตามที่ปรับปรุงใหม่		1,185,099	1,185,432
ลงทุนเพิ่ม	ข)	303,709	311,300
ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้า		196,467	-
การขายเงินลงทุน	ค)	(13,795)	(5,000)
การลดลงของสัดส่วนการถือหุ้น	ง)	(190)	-
เงินปันผลรับ	จ)	(11,145)	-
การด้อยค่าของเงินลงทุน	ฉ)	(1,856)	(9,000)
ผลต่างจากการแปลงค่าข้อมูลทางการเงิน		13,239	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด		1,671,528	1,482,732

ก) การปันส่วนต้นทุนในการซื้อเงินลงทุนในการร่วมค้า - กลุ่มธุรกิจขายระวางสินค้าสายการบิน (GSA)

เมื่อวันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2564 บริษัทมีการเข้าซื้อกลุ่มธุรกิจขายระวางสินค้าสายการบิน (GSA) ("การเข้าซื้อกลุ่มธุรกิจ GSA") โดยพิจารณาให้บริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเตอร์เนชันแนล จำกัด ("ANI") ซึ่งเป็นบริษัทที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนที่ชำระแล้ว เข้าถือหุ้นในบริษัทในกลุ่มธุรกิจ GSA ซึ่งทำให้ ANI ทำหน้าที่เป็น Operating Holding สำหรับกลุ่มธุรกิจ GSA ของบริษัท เพื่อให้สอดคล้องกับวิสัยทัศน์และกลยุทธ์ของบริษัทในการเป็นผู้นำด้านการให้บริการโลจิสติกส์ครบวงจรในภูมิภาค โดยได้ตกลงร่วมกันกับพันธมิตรทางธุรกิจ เพื่อดำเนินการปรับโครงสร้างดังกล่าว โดย ANI ยังคงมีสถานะเป็นกิจการร่วมค้า

ในการนี้ บริษัทได้เข้าทำรายการเข้าซื้อกลุ่ม GSA โดยให้มีการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทต่าง ๆ ในธุรกิจ GSA ที่บริษัทเป็นผู้ถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมให้กับ ANI โดยบริษัทได้รับสิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวด้วยหุ้นของ ANI นอกจากนี้ ANI ได้ดำเนินการเข้าซื้อเงินลงทุนจากพันธมิตรทางธุรกิจของบริษัทที่ถือหุ้นร่วมกันในบริษัทต่าง ๆ ในกลุ่มธุรกิจ GSA โดยได้ชำระสิ่งตอบแทนเป็นหุ้นของ ANI เช่นเดียวกัน ทั้งนี้บริษัทและพันธมิตรทางธุรกิจได้ตกลงราคาเข้าทำรายการร่วมกันตามมูลค่ายุติธรรม ซึ่งมูลค่าหุ้นของ ANI ที่ใช้เป็นสิ่งตอบแทนได้กำหนดที่มูลค่าหุ้นละ 100 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท)

ในไตรมาส 3 พ.ศ. 2565 บริษัทได้จัดทำกรปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจของการเข้าซื้อกลุ่มธุรกิจ GSA เสร็จสิ้นแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่รับรู้และหนี้สินที่ได้มาจากการลงทุนของบริษัท ณ วันที่ซื้อเงินลงทุนมีดังต่อไปนี้

	1 กันยายน พ.ศ. 2564 พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	15,395
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	21,132
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,956
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,001
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14,910
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(17,636)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,945)
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	(2,005)
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	25,808
สิ่งตอบแทน ประกอบด้วย	
มูลค่ายุติธรรมของสัดส่วนใน ส่วนได้เสียของบริษัทที่ลดลง	55,760
ค่าความนิยม (แสดงรวมอยู่ในเงินลงทุนในการร่วมค้า)	29,952

ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ ผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจจะถูกปรับปรุงย้อนหลังไป ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน จากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจ บริษัทมีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่สามารถระบุได้จากการซื้อเงินลงทุน คือ ความสัมพันธ์กับสายการบิน รวมจำนวน 14.91 ล้านบาท ซึ่งจะถูกตัดจำหน่ายตามประมาณการอายุของความสัมพันธ์กับสายการบินเฉลี่ยประมาณ 4.5 ปี ผลกระทบดังกล่าวถูกปรับปรุงย้อนหลังทำให้ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้าที่เคยรับรู้ในปีก่อนลดลง 0.92 ล้านบาท

ผลกระทบจากกลุ่ม ANI ที่เกิดจากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจเสร็จสิ้น มีผลต่อการปรับปรุงย้อนหลัง ทำให้ส่วนแบ่งกำไรจากการร่วมค้าที่เคยรับรู้ในอดีตลดลง 6.16 ล้านบาท

รายละเอียดผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนในการรวมธุรกิจได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุข้อ 9.4

ข) การลงทุนเพิ่มในการร่วมค้า

บริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด ("ANI")

จากการปรับโครงสร้างกลุ่มธุรกิจตัวแทนขายระวางสินค้าสายการบิน ("GSA") เมื่อวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้ขายหุ้น GSA Cargo Network (Myanmar) Co., Ltd. ("GCN-MM") ที่บริษัทถือหุ้นอยู่สัดส่วนร้อยละ 50 ไปให้ ANI โดย ANI ได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 105,000 หุ้น ในมูลค่ายุติธรรมหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 10.50 ล้านบาท เป็นการแลกเปลี่ยน รายการดังกล่าวมีผลทำให้เกิดกำไรในข้อมูลทางการเงินรวมจำนวน 2.91 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลต่างระหว่างมูลค่ายุติธรรมกับราคาตามบัญชีของส่วนได้เสียใน GCN-MM ที่ขายไป และทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน ANI เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.37 จาก ร้อยละ 55.24 เป็นร้อยละ 55.61

เมื่อวันที่ 11 มกราคม พ.ศ. 2565 ANI ได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 7,322,246 หุ้น โดยกำหนดราคาต่อมูลค่ายุติธรรมหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 732.22 ล้านบาท โดยจัดสรรให้บริษัทจำนวน 3,008,000 หุ้น คิดเป็นเงิน 300.80 ล้านบาท และจัดสรรให้ผู้ร่วมค้าจำนวน 4,314,246 หุ้น คิดเป็นเงิน 431.42 ล้านบาท บริษัทได้ชำระราคาหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นเงินสด ส่วนผู้ร่วมค้าได้แลกเปลี่ยนกับสัดส่วนเงินลงทุนของผู้ร่วมค้าใน Superior GSA Pte. Ltd. (บริษัทย่อยของ ANI) จากการทำการดังกล่าวบริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นลดลงร้อยละ 5.26 จากร้อยละ 55.61 เป็นร้อยละ 50.35

ทั้งนี้ เงินเพิ่มทุนใน ANI จำนวน 300.80 ล้านบาท ANI ได้ให้ Superior GSA Pte. Ltd. กู้เพื่อใช้เป็นแหล่งเงินทุนในการเข้าซื้อกิจการ Asia GSA (M) Sdn. Bhd. โดย Superior GSA Pte. Ltd. ได้จ่ายซื้อเป็นเงินสดจำนวน 300.80 ล้านบาท และ Superior GSA Pte. Ltd. ได้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนในมูลค่ายุติธรรม 432.87 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นของ Asia GSA (M) Sdn. Bhd. ซึ่งเป็น ผู้ร่วมค้าของ ANI เพื่อแลกกับสัดส่วนเงินลงทุนใน Asia GSA (M) Sdn. Bhd. ที่นำมาให้ Superior GSA Pte. Ltd.

บริษัท ทีเอสแอล โลจิสติกส์ จำกัด ("TSL")

เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 บริษัทได้ดำเนินการจัดตั้ง บริษัท ทีเอสแอล โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งมีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท บริษัทถือหุ้นร้อยละ 50.99 ของทุนจดทะเบียน เพื่อดำเนินธุรกิจตัวแทนผู้ส่งออกและนำเข้าในด่านรถไฟระหว่างประเทศ TSL ได้เรียกชำระค่าหุ้นสามัญร้อยละ 25.00 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2565 บริษัทจ่ายค่าหุ้นไปเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2565

บริษัท ทริฟเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

ค) การขายเงินลงทุนในบริษัท เทเลพอร์ต (ประเทศไทย) จำกัด ("TLP")

เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำสัญญาขายหุ้นทั้งหมดใน TLP จำนวนร้อยละ 50.00 ให้แก่บริษัทเอกชน
แห่งหนึ่ง ("ผู้ซื้อ") เป็นจำนวน 13.35 ล้านบาท กลุ่มกิจการได้ยุติการนำข้อมูลทางการเงินของ TLP มารับรู้ส่วนได้เสีย
ตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

รายละเอียดการขายเงินลงทุนใน TLP แสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พันบาท
ราคาที่ตกลงขายเงินลงทุน	13,346
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน TLP ตามวิธีส่วนได้เสีย	13,795
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(449)
	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พันบาท
ราคาที่ตกลงขายเงินลงทุน	13,346
มูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนใน TLP ตามวิธีราคาทุน	5,000
กำไรจากการขายเงินลงทุน	8,346

ง) การลดลงของสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท เอสเอแอล กรุป (ไทยแลนด์) จำกัด

เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม พ.ศ. 2565 บริษัท เอสเอแอล กรุป (ไทยแลนด์) จำกัด ("SAL") ได้เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม
605.00 ล้านบาท เป็น 672.20 ล้านบาท โดยออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มจำนวน 672,000 หุ้น ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ
100 บาท ในราคาหุ้นละ 130 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นแต่ละราย อย่างไรก็ตาม
บริษัทไม่ได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นดังกล่าว ส่งผลให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน SAL ลดลงจากร้อยละ 25.00 เป็นร้อยละ 22.50
กลุ่มกิจการมีผลขาดทุนจากการลดสัดส่วนการถือหุ้นในการร่วมค้าจำนวน 0.19 ล้านบาท และได้แสดงไว้ในกำไรขาดทุน

จ) การรับเงินปันผลจากการร่วมค้า

เมื่อวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ DG Packaging Pte. Ltd. ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 2.25 ดอลลาร์สิงคโปร์ จำนวน 200,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 450,000 ดอลลาร์
สิงคโปร์ โดยเงินปันผลดังกล่าวเป็นส่วนของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 50.00 จำนวน 225,000 ดอลลาร์สิงคโปร์
หรือ 5.47 ล้านบาท บริษัทได้รับเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ DG Packaging Pte. Ltd. ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
แก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 2.25 ดอลลาร์สิงคโปร์ จำนวน 200,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 450,000 ดอลลาร์สิงคโปร์
เงินปันผลดังกล่าวเป็นของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 50.00 เป็นจำนวน 225,000 ดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 5.67
ล้านบาท บริษัทได้รับเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ฉ) การด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัท เมคเซนส์ เอ็กซ์เพรส จำกัด

เงินลงทุนของบริษัท เมคเซนส์ เอ็กซ์เพรส จำกัด มีมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนเนื่องจากการลดลงของผลการดำเนินงานของบริษัท บริษัทได้มีการคำนวณมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนโดยการใช่มูลค่าปัจจุบันของกระแสเงินสดในอนาคต โดยพิจารณาจากผลขาดทุนจากการดำเนินงานที่ผ่านมาและที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต และการคิดลดกระแสเงินสด ซึ่งมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุน ดังนั้นบริษัทจึงรับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในการรวมค่าเต็มจำนวนในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการในไตรมาส 2 ปี พ.ศ. 2565 จำนวน 1.86 ล้านบาท และ 9.00 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งแสดงรวมอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหาร

9.4 ผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนในการรวมธุรกิจของบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการได้จัดทำการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจของเงินลงทุนในบริษัทร่วม - บริษัท เอ.ที.พี.เฟรนด์ เซอร์วิส จำกัด (หมายเหตุข้อ 9.2) และเงินลงทุนในการร่วมค้า - กลุ่มธุรกิจขายระวางสินค้าสายการบิน (หมายเหตุข้อ 9.3) แล้วเสร็จ กลุ่มกิจการจึงได้ปรับปรุงผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนการรวมธุรกิจดังกล่าวย้อนหลังไป ณ วันที่ซื้อเงินลงทุน

ผลกระทบจากการปันส่วนต้นทุนในการรวมธุรกิจที่ต้องบ่งแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564 สรุปได้ดังนี้

	ตามที่เคย		ตามที่
	รายงานไว้เดิม	รายการปรับปรุง	ปรับปรุงใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายการในงบแสดงฐานะการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564			
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 9.2)	268,509	(3,304)	265,205
เงินลงทุนในการร่วมค้า (หมายเหตุข้อ 9.3)	1,192,181	(7,082)	1,185,099
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	490,942	(10,387)	480,555
รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564			
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า	146,740	(3,730)	143,010

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 กันยายน พ.ศ. 2565 พันบาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการอื่น	140,007	229,173	9,233	2,314
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	7,358	69,790	308	22,101
เจ้าหนี้อื่น				
- กิจการอื่น	20,346	12,121	9,939	126
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	-	-	-	250
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
- กิจการอื่น	126,221	176,472	18,377	41,826
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 17.2)	244	764	7	1,456
	294,176	488,320	37,864	68,073

11 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

11.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	120,000
กู้ยืมเพิ่มขึ้น	550,000
จ่ายชำระคืน	(570,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	100,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 100.00 ล้านบาท ซึ่งเป็นตัวสัญญาใช้เงินในสกุลเงินบาทที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.30 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายใน 3 เดือน

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

11.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ตรวจสอบแล้ว)	
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	156,000	105,750
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	441,000	269,250
รวม	597,000	375,000

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	375,000
กู้ยืมเพิ่ม	300,000
จ่ายชำระคืน	(78,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	597,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน จำนวน 597.00 ล้านบาท กำหนดชำระคืนระหว่างปี พ.ศ. 2567 ถึง พ.ศ. 2571 มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.30 ถึง 2.40 ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยคงที่ โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีภาระค้ำประกัน โดยมีเงื่อนไขทางการเงินที่ต้องปฏิบัติตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท ทรูเฟิล โอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

12 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ทุนจดทะเบียน		ทุนที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า	
	จำนวนหุ้น	มูลค่าหุ้น	จำนวนหุ้น	มูลค่าหุ้น	หุ้นสามัญ	รวม
	พันธหุ้น	พันบาท	พันธหุ้น	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	761,635	380,817	620,710	310,355	771,351	1,081,706
การใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ซื้อหุ้นสามัญ	-	-	20,129	10,065	110,710	120,775
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565	761,635	380,817	640,839	320,420	882,061	1,202,481

ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2563 บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ (III-W1) จำนวน 152,326,837 หน่วย ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีผู้แสดงความจำนงในการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ 20,129,138 สิทธิ เพื่อซื้อหุ้นสามัญจำนวน 20,129,138 หุ้น ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 6.00 บาท รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 120.77 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้รับชำระเงินเต็มจำนวนแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีสิทธิซื้อหุ้นคงเหลือจำนวน 120,795,499 สิทธิ ซึ่งจะครบอายุการใช้สิทธิในปี พ.ศ. 2566

13 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีที่แท้จริงเดียวกันกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้ ข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 คือ อัตราร้อยละ 10.62 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2564 : อัตราร้อยละ 16.70 ต่อปี) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ คือ อัตราร้อยละ 14.63 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2564 : อัตราร้อยละ 8.46 ต่อปี) ประมาณการอัตราภาษีเงินได้ของข้อมูลทางการเงินรวมเปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากรายการปรับปรุงกำไรทางภาษีที่เกิดขึ้นไม่สม่ำเสมอ และประมาณการอัตราภาษีเงินได้ของข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเนื่องจากการลดลงของผลขาดทุนสะสมทางภาษีที่นำมาใช้ลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล

14 กำไรต่อหุ้น

14.1 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่ายอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564
กำไรที่เป็นของบริษัท (พันบาท)	146,264	96,508	23,213	359,569
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่าย (พันหุ้น)	640,839	609,408	640,839	609,408
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.2282	0.1584	0.0362	0.5900
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ ตรวจสอบ)
	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564	30 กันยายน พ.ศ. 2565	30 กันยายน พ.ศ. 2564
กำไรที่เป็นของบริษัท (พันบาท)	368,435	259,706	144,967	395,952
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและจำหน่าย (พันหุ้น)	629,263	604,925	629,263	604,925
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.5855	0.4293	0.2304	0.6545

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

14.2 กำไรต่อหุ้นปรับลด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้สำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน ปรับเพิ่มด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเสมือนว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้
	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่				
กำไรที่เป็นของบริษัท (พันบาท)	146,264	96,508	23,213	359,569
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	640,839	609,408	640,839	609,408
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกเพิ่มเสมือนว่ามีการใช้สิทธิ				
ซื้อหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	65,895	76,662	65,895	76,662
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	706,734	686,070	706,734	686,070
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.2070	0.1407	0.0328	0.5241
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้	(ยังไม่ได้
	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)	ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่				
กำไรที่เป็นของบริษัท (พันบาท)	368,435	259,706	144,967	395,952
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	629,263	604,925	629,263	604,925
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกเพิ่มเสมือนว่ามีการใช้สิทธิ				
ซื้อหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	78,234	57,421	78,234	57,421
จำนวนหุ้นสำหรับการคำนวณ				
กำไรต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	707,497	662,346	707,497	662,346
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.5208	0.3921	0.2049	0.5978

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

15 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 247.15 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลที่เหลืออีกในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 186.21 ล้านบาท เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2565 ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตราหุ้นละ 0.15 บาท ต่อหุ้น สำหรับผลการดำเนินงานวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ถึง 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 96.13 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลในวันที่ 9 กันยายน พ.ศ. 2565

16 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันในการให้บริการในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 766.04 ล้านบาท และ 660.66 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : จำนวน 400.07 ล้านบาท และ 311.46 ล้านบาท ตามลำดับ)

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 2 ท่าน ซึ่งเป็นกรรมการของบริษัทและถือหุ้นในบริษัทรวมกันร้อยละ 35.75 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : ร้อยละ 33.73)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

17.1 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	2,805	6,927
บริษัทร่วม	136,872	47,349	106,897	29,479
การร่วมค้า	8,070	12,703	4,397	469
	144,942	60,052	114,099	36,875
รายได้จากการให้เช่าและการบริการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	5,007	4,794
บริษัทร่วม	4,604	4,599	4,604	4,599
การร่วมค้า	203	1,612	203	1,612
	4,807	6,211	9,814	11,005
รายได้ค่าบริการจัดการ				
บริษัทย่อย	-	-	42,250	44,490
บริษัทร่วม	1,575	1,635	-	-
การร่วมค้า	850	2,114	-	-
	2,425	3,749	42,250	44,490
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	15,000	35,000
บริษัทร่วม	-	-	21,300	2,100
การร่วมค้า	-	-	11,145	221,138
	-	-	47,445	258,238
ต้นทุนการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	23,009	2,992
บริษัทร่วม	147,081	19,630	146,561	17,756
การร่วมค้า	66,046	356,740	-	-
	213,127	376,370	169,570	20,748

บริษัท ทรูเพิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

17.2 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	398	81
บริษัทรวม	5,581	17,426	2,870	12,787
การรวมค่า	2,482	2,898	-	-
	8,063	20,324	3,268	12,868
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	19,512	2,357
บริษัทรวม	420	10,109	413	10,109
การรวมค่า	15	16	15	15
	435	10,125	19,940	12,481
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	14,623
บริษัทรวม	5,198	13,410	5,200	13,410
การรวมค่า	-	1,037	-	21
	5,198	14,447	5,200	28,054
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	42,000
บริษัทรวม	-	4,300	-	4,300
การรวมค่า	-	98,658	-	93,506
	-	102,958	-	139,806
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	305	3,689
บริษัทรวม	20	18,599	3	18,412
การรวมค่า	7,338	51,191	-	-
	7,358	69,790	308	22,101
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	-	250
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	7	1,456
การรวมค่า	244	764	-	-
	244	764	7	1,456

บริษัท ทริฟเฟิล ไอ โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565

17.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	196,500	181,000
การร่วมค้า	14,500	14,450	14,500	14,450
	14,500	14,450	211,000	195,450

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	พันบาท	พันบาท
ยอดยกมาต้นงวด	14,450	195,450
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	24,500	120,500
รับชำระคืนระหว่างงวด	(24,450)	(104,950)
ยอดคงเหลือปลายงวด	14,500	211,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.10 - 5.47 ต่อปี (พ.ศ. 2564 : ร้อยละ 4.10 - 5.47 ต่อปี) และมีกำหนดจ่ายชำระคืนเมื่อทวงถาม

17.4 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้น	44,961	49,610	19,715	16,516

17.5 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2565 บริษัทได้ทำหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารให้แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 660.66 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564: จำนวน 311.46 ล้านบาท)

18 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในข้อมูลทางการเงิน

18.1 เงินปันผลรับจาก DG Packaging Pte. Ltd.

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ DG Packaging Pte. Ltd. ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแก่ผู้ถือหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 2.25 ดอลลาร์สิงคโปร์ จำนวน 200,000 หุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 450,000 ดอลลาร์สิงคโปร์ เงินปันผลดังกล่าวเป็นของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 50.00 เป็นจำนวน 225,000 ดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 5.67 ล้านบาท บริษัทได้รับเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

18.2 การเข้าซื้อหุ้นสามัญใน Asia GSA (M) Sdn. Bhd.

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2565 ได้มีมติอนุมัติและเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เพื่อพิจารณาอนุมัติให้ Superior GSA Pte., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (“ANI”) เข้าซื้อกิจการบริษัท Asia GSA (M) Sdn. Bhd. จากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมทั้งหมดในสัดส่วนร้อยละ 80.00 ของ Asia GSA (M) Sdn. Bhd. คิดเป็นมูลค่าเงินลงทุนทั้งสิ้น 212.30 ล้านเหรียญดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 5,520 ล้านบาท โดยชำระเป็นเงินสดจำนวน 69.20 ล้านเหรียญดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 1,800 ล้านบาท และชำระด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ Superior GSA Pte., Ltd. จำนวน 18,138 หุ้น ในมูลค่า 28.85 ล้านเหรียญดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 750 ล้านบาท และส่วนที่เหลืออีกจำนวน 114.25 ล้านเหรียญดอลลาร์สิงคโปร์ หรือประมาณ 2,970.50 ล้านบาท จะชำระเมื่อ ANI เข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้

นอกจากนี้ ภายหลังจากการเข้าซื้อหุ้น Asia GSA (M) Sdn. Bhd. โดย Superior GSA Pte., Ltd. ข้างต้น ANI จะเข้าซื้อหุ้น Superior GSA Pte., Ltd. จำนวน 18,138 หุ้น จากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมที่ได้รับจากการเข้าซื้อ Asia GSA (M) Sdn. Bhd. ข้างต้น โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,458,918 หุ้น ในราคาหุ้นละ 305 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท) รวมมูลค่าสิ่งตอบแทนจำนวน 750 ล้านบาท เพื่อเป็นสิ่งตอบแทนในการเข้าซื้อดังกล่าว

18.3 การจำหน่ายเงินลงทุนและการเพิ่มทุนในบริษัท ทริฟเฟิล โอ เอเชีย คาร์โก จำกัด

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2565 ได้มีมติอนุมัติและเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เพื่อพิจารณาอนุมัติจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท ทริฟเฟิล โอ เอเชีย คาร์โก จำกัด (“TAC”) ที่บริษัทถือหุ้นทั้งหมดในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ให้กับ ANI ในมูลค่า 168 ล้านบาท โดยบริษัทจะได้รับชำระเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ ANI จำนวน 550,798 หุ้น ในราคาหุ้นละ 305 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท) รวมเป็นมูลค่าสิ่งตอบแทน 168 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 7/2565 ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนใน TAC เพิ่มเติมอีกจำนวน 30,000,000 บาท โดยเพิ่มทุนจำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เพื่อเป็นการปรับโครงสร้างฐานะทางการเงิน และชำระคืนหนี้สินบางส่วนให้แก่บริษัทฯ ก่อนที่จะขายหุ้นให้กับ ANI ตามที่ระบุไว้ข้างบน

18.4 การเพิ่มทุนในบริษัท เอเชีย เน็ตเวิร์ค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2565 ได้มีมติอนุมัติและเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนใน ANI จำนวน 5,632,666 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 25 บาท คิดเป็นการเพิ่มทุนทั้งหมด 140.82 ล้านบาท เสนอขายในราคาหุ้นละ 305 บาท โดยบริษัทจะได้เข้าจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวจำนวนไม่เกิน 3,173,748 หุ้น โดยชำระเป็นเงินสดจำนวนไม่เกิน 800 ล้านบาท และเงินลงทุนในบริษัท ทริฟเฟิล โอ เอเชีย คาร์โก จำกัด มูลค่า 168 ล้านบาท ทั้งนี้ ภายหลังจากการเข้าทำธุรกรรมข้างต้นจะทำให้บริษัทมีสัดส่วนการถือหุ้นใน ANI ร้อยละ 51.66 ของทุนจดทะเบียน

18.5 การลดทุนและการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2565 ได้มีมติอนุมัติและเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เพื่อพิจารณาลดทุนจดทะเบียนลงจำนวน 53.50 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 380,817,359.50 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 380,817,306.00 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 107 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท พร้อมทั้งพิจารณาเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 25,387,820.50 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 380,817,306.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 406,205,126.50 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 50,775,641 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อบริหารจัดการสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนในอัตราส่วน 15 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นสามัญใหม่ ในราคาเสนอขายหุ้นละ 12.00 บาท